
                       SPÓR CESARSTWA Z PAPIESTWEM- TEMAT 24- klasa 5A,5B,5C

       We wczesnym średniowieczu papież był głową kościoła, ale też władcą Państwa Kościelnego.
W 962 r. niemiecki władca Otton I zajął zbrojnie Rzym.Odnowił Cesarstwo Rzymskie , uznał się za
przywódcę całego chrześcijaństwa i uzależnił od siebie papieża.Odtąd cesarze według własnej woli 
wybierali papieży.
W X wieku narodził się ruch odnowy Kościoła:
-biskupi i opaci powinni być niezależni od władzy świeckiej i podlegać papieżowi
-duchownym nie wolno było przyjmować nadania godności kościelnych z rąk cesarza, króla
-zakaz kupowania stanowisk kościelnych
- przestrzeganie celibatu
W XI wieku również papieże postanowili uwolnić się od władzy cesarskie:
-wprowadzili nowe zasady  wyboru papieża przez  kardynałów
W II poł..XI wieku  papież Grzegorz VII zażądał od Kościoła realizacji reform.Domagał się , aby
świeccy  władcy  zaprzestali  nadawania  godności  kościelnych.  Był  przekonany,  że  papież  jest
ważniejszy od cesarza.Wtedy władca niemiecki -Henryk IV sprzeciwili się Grzegorzowi VII i
odmówił mu posłuszeństwa.
Wówczas papież Grzegorz VII rzucił klątwę  < ekskomunika>na Henryka IV.W Niemczech
powstała opozycja przeciw cesarzowi.
   W 1077r. zagrożony utratą władzy Henryk IV udał się do Canossy, aby przeprosić papieża.Nst
wrócił do Niemiec, rozprawił się z opozycją i ponownie pozbawił władzy papieża.
Henryk IV został koronowany na cesarza z rąk innego papieża, a Grzegorz VII zmarł na wygnaniu.
Walka  zakończyła  się  konkordatem-porozumieniem  w  Wormacji  w  1122r.,  w  wyniku  którego
uzgodniono  ,że  biskupi  będą  wybierani  zgodnie  z  prawem  kościelnym,  a  ich  wybór  będzie
zatwierdzany przez papieża.
   W XI  wieku  zwycięstwo  w  sporze  między  papieżem  a  cesarzem  oznaczało  polityczne
zwycięstwo nad całą Europą.

  PRZYCZYNY      SKUTKI

Uzależnienie  duchowieństwa  od  władzy
świeckiej

Podział  Europy na obóz popierający papieża –
Polaska, Węgry

Władcy obsadzali stanowiska kościelne Państea potępiające papieża – Niemcy, Czechy

Kryzys Kościoła Postanowienia konkordatu w Wormacji

Symonia- kupowanie stanowisk kościelnych Władzę polityczną nadaje cesarz 

Nieprzestrzeganie celibatu- bezżeństwa Papież powołuje biskupów

Mieszanie się duchowieństwa w politykę

Niski poziom wykształcenia księży
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